ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛНАШСКИЙ РАЙОН»

02.02.2021 № 7

Председательствующий: Сурчаков В.В

Присутствуют : члены Общественного Совета
- Петрова Алена Васильевна
- Васильева Елена Анатольевна

Приглашены: начальник отдела организационной работы и делопроизводства
Администрации района Гарифуллина М.В.

Повестка:
1. О благотворительной помощи детскому отделению Алнашской РБ в 2021 году.
2. О действии «школьной карты» в Алнашском районе.
3. Об утверждении плана работы на 2021 год.

Слушали Петрову А.В.
- Она сообщила, какая работа проведена по организации нанесения рисунков на стены
детского отделения станционара Алнашской районной больницы. Собрано средств в
сумме более 8 тыс. руб. Художники (воспитатели) детских садов выразили согласие
взяться за работу.
Весь организационный процесс в свои руки взяла главный врач районной больницы
Майкова В.П. Она сообщила, что сначала должны покрасить стены, а затем
разрисовать. Также в акцию включился Молодежный парламент Алнашского района.

Решили: Информацию принять к сведению и продолжить сбор благотворительных
средств.

2. Слушали: Сурчакова В.В.

- В Алнашском районе во всех школах введена «школьная карта», по которой
осуществляется организация питания школьников. К сожалению, карта выполняет
только одну функцию. А родители платят за обслуживание карты немаленькие деньги.
Для полного его ввода должны в школах работать турникеты, благодаря которым,
родителия могли бы онлайн прослеживать за своими детьми.

Выступили: Петрова А.В., Васильева Е.А., Гарифуллина М.В.
Решили: Обратиться с вопросом к начальнику управления образования
Администрации Алнашского района о сроках полного вступления в силу действия
«школьной карты».

3. Слушали: Гарифуллину М.В.
- Она предложила проект плана работы на 2021 год.

Члены Общественного совета ознакомилисьс проектом. Предложили изучить
Гарифуллиной М.В. вопрос оказания благотворительной помощи семьям СОП.

Решили: утвердить план работы на 2021 год.

Председатель Общественного Совета
МО «Алнашский район» Сурчаков В. В

Приложение 1 к протоколу №7
от 02.02.2021

План работы
Общественного совета

муниципального образования "Алнашский район"
на 2021 год

№п/
п Рассматриваемые вопросы Срок

исполнения Ответственные

Организационная работа

1 Заседания Общественного совета муниципального
образования "Алнашский район"

Не реже
одного раза
в квартал

Председатель ОС

2
Участие в публичных и общественных слушаниях,
заседаниях по основным вопросам социально-
экономического развития района

В течение
года

Члены Общественного
совета

3

Участие в мероприятиях, проводимых органами
местного самоуправления по правовому, духовно-
нравственному, военно-патриотическому
воспитанию, пропаганде здорового образа жизни

В течение
года

Члены Общественного
совета

4

Освещение в средствах массовой информации и на
официальном сайте администрации МО
"Алнашский район"деятельности Общественного
совета муниципального образования Алнашский
район.

В течение
года Гарифуллина М.В. –

секретарь Общественного
совета

5

Изучение и обобщение опыта работы
Общественных советов Удмуртской Республики в
целях дальнейшего использования в своей
деятельности.

В течение
года

Члены Общественного
совета

6
Содействие образованию новых общественных
объединений в муниципальном образовании
"Алнашский район"

Постоянно Члены Общественного
совета

7

Взаимодействие с общественными объединениями,
осуществляющими свою деятельность на
территории муниципального образования
Алнашский район.

Постоянно
Председатель, Члены ОС

8

Участие в совместных семинарских занятиях,
встречах, переговорах по вопросам,
представляющим взаимный интерес
общественности и власти.

Постоянно Члены Общественного
совета МО

9 Участие в мероприятиях, проводимых
Общественной палатой УР Постоянно Председатель ОС

10 Проведение незаисимой оценки качества оказания
услуг Постоянно Члены Общественного

совета МО

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

№
пп Вопрос

Срок
проведения Приглашенные

1.

Заседание Общественного совета муниципального
образования "Алнашский район"с повесткой дня:

 Об итогах исполнения плана 2020 года
 Об утверждении плана работы на 2021 год.
 2021 год - Год села
 разное.

ЯНВАРЬ

Члены Общественного
совета МО

заместитель главы
администрации по
социальным вопросам

2

Заседание Общественного совета муниципального
образования "Алнашский район"с повесткой дня:

- Сохранение здоровья и формирование здорового
образа жизни населения в условиях Ковид-19;
- О подготовке к юбилею с. Алнаши
- разное.

ФЕВРАЛЬ Отдел по ФиС
Администрации района

заместитель главы
администрации по
социальным вопросам

3.

Заседание Общественного совета муниципального
образования "Алнашский район"с повесткой дня:

- О состоянии потребительского рынка на
территории Алнашского района
- О работе районных служб по ликвидации
несанкционированных свалок и благоустройству
сельских населенных пунктов
- разное

МАРТ
Первый заместитель
главы администрации по
экономике и финансам

4.

Заседание Общественного совета муниципального
образования "Алнашский район"с повесткой дня:
- О готовности проведения летних каникул
школьников на территории Алнашского района.
- О сельском хозяйстве и развитии пчеловодства

МАЙ

заместитель главы
администрации по
социальным вопросам

Управление сельского
хозяйства администрации
района

5 Заседание Общественного совета муниципального
образования "Алнашский район"с повесткой дня:
-

АВГУСТ

4

Заседание Общественного совета муниципального
образования "Алнашский район"с повесткой дня:

 О итогах выборов депутатов Алнашского
районного Совета депутатов

 Об участии организаций Алнашского района
в проектировании программ и выигранных
грантах;

 О подготовке Алнашского района к работе в
зимних условиях .

- разное

ОКТЯБРЬ

Председатель Алнашского
Районного Совета

депутатов

Заместитель главы
Администрации района по

строительству

5

Заседание Общественного совета муниципального
образования "Алнашский район"с повесткой дня:

- подведение итогов работы Общественного совета
в 2021 году
- утверждение плана работы на 2022 год

ДЕКАБРЬ
Председатель Алнашского

Районного Совета
депутатов